
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 28. 7. 2023 

Účast –  P. Galasovský, K. Šedová, J. Šimíček, 
Z. Mlčoušek, M. Havelka, M. Loskot 

 

Program: 

1) Aktuality; 

2) Materiály k připomínkování pro VV; 

3) Harmonogram sezony 2023/2024; 

4) Povinnosti rozhodčích 2023/2024; 

5) Delegáti v sezoně 2023/2024; 

 

1. Aktuality 

Proběhla domluva KRD na termínech jednání v nové sezoně. Termíny jednání 16. 8., 6. 9., 11. 10., 10. 11., 6. 12. 2023, 

10. 1., 3. 2., 6. 3., 10. 4. a 8. 5. 2024. 

Došlo k finalizaci obsahu srpnového newsletteru KRD. Newsletter bude opět rozeslán celostátním rozhodčím a delegátům 

a také regionálním supervizorům a hlavním školitelům. 

- Úkol: Rozeslat srpnový newsletter rozhodčím, delegátům a regionům 

zodpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: 21. 8. 2023 

- Úkol: Zadat termíny jednání do FISu 

zodpovídá: M. Loskot termín: 21. 8. 2023 

 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD projednala materiály k připomínkování. Bez připomínek. 

- Úkol: Zanést připomínky do příslušných dokumentů VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 13. 8. 2023 

3. Harmonogram sezony 2023/2024 

KRD projednala harmonogram sezony 2023/2024. Mimo již stanovených termínů základních školení byl stanoven opravný 

termín školení, harmonogram praktických seminářů a webinářů celostátních rozhodčích a delegátů, harmonogram 

seminářů a webinářů rozhodčích Programu talentovaných rozhodčích, harmonogram vzdělávacích seminářů pro licenci B 

a termíny vzdělávacího školení na licenci B. 

- Úkol: Vypsat akce ve FISu + zajistit realizaci 

zodpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: průběžný 

4. Povinnosti rozhodčích 2023/2024 

KRD projednala nastavení povinností rozhodčích dle Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů. V rámci základních 

školení mají rozhodčí nárok na jeden opravný pokus zdarma, další pokusy jsou zpoplatněny částkou 500 Kč. Byl stanoven 

počet povinně absolvovaných praktických seminářů – rozhodčí listiny Superliga 4 semináře; ostatní celostátní rozhodčí 3 

semináře – z toho jeden musí být prezenční. Jeden praktický seminář je možné nahradit vzdělávacím seminářem. 

- Úkol: Informovat rozhodčí na základních školeních o nastavení povinností v sezoně 

zodpovídá: M. Loskot termín: 19. 8. 2023 

5. Delegáti v sezoně 2023/2024 

KRD projednala kompletní nastavení povinností celostátních delegátů, aktualizovala podobu zprávy delegáta a vytyčila 

očekávaný přístup delegátů k jejich roli, zejména z hlediska sjednocování pohledu na hru a vnímání role delegáta jako 

vzdělavatele rozhodčích. Současně KRD finalizovala obsahové zaměření základního školení delegátů. Veškeré informace 

k nastavení sezony budou delegátům představeny na předsezonních školeních. 

- Úkol: Informovat delegáty o nastavení povinností v sezoně 

zodpovídá: P. Galasovský termín: 19. 8. 2023 

- Úkol: Rozeslat aktualizovanou zprávu delegáta 

zodpovídá: M. Loskot termín: 19. 8. 2023 

 

zapsal: Michal Havelka 

další jednání: 16. 8. 2023 online 


